
令和 4 年 6 月４日
会員各位

一般社団法人 摩擦接合技術協会
会 長 加 藤 数 良

(公 印 省 略) 

2022 年度定時総会および第 1 回研究会開催のご案内と参加のお願い

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます．定款第 14 条の規定に基
づく定時総会，および 2022 年度第 1 回研究会の開催につきまして，下記の通りご
案内申し上げます．

敬  具

記

当会 2022 年度定時総会は，新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から，本
年度もリモート開催と致します．当日参加できない方には次ページの書面による
決議権の行使をして頂くか，委任状の提出をお願い致します．また総会終了後，特
別講演を含む本年度第 1 回研究会を開催しますので，併せてご参加頂きますよう
お願い申し上げます．

1. 開催日時：2022 年 6 月 24 日（金）
2. 場    所：Web 開催（Webex を使用）
3. 担    当：中部地区

13 時～13 時 50 分 定時総会(臨時理事会を含む)
第 1 号議案 2021 年度事業報告に関する件
第 2 号議案 2021 年度決算報告並びに会計監査報告に関する件
第 3 号議案 2022, 2023 年度役員改選の件
第 4 号議案 2022 年度事業計画に関する件
第 5 号議案 2022 年度収支予算に関する件
第 6 号議案 名誉会員推戴の件

14 時～16 時 特別講演及び 2022 年度第 1 回研究会
  特別講演  「接合技術に携わって 40 年」
            慶応義塾大学名誉教授  菅   泰雄
  一般講演  「金属板の端面同士の衝撃接合法」
            岐阜大学工学部  山下  実

４. 総会および第 1 回研究会の参加・不参加を次ページ書面の事務局への返送にて
ご回答下さい．

   回答締切：2022 年 6 月 20 日(月)



  参加者には後日参加用の URL を送付するため，ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽを明示下さい．
回答用事務局 メールアドレス：jfja@asas-mail.jp,  FAX: 03-5981-6012

◆委任状を提出して頂く場合
次ページ「委任状」の□にチェックし，記入年月日，貴名ご記入の

上，FAX またはメール添付にてご返送ください．
◆書面により議決権の行使をして頂く場合

次ページ「書面による議決権の行使」の□にチェックし，各議案の
「賛」または「否」に○をつけ，記入年月日，貴名をご記入の上，ご
返送下さい．なお「否」の場合にはコメントのご記入もお願い致しま
す．

第 1 号議案 2021 年度事業報告に関する件
第 2 号議案 2021 年度決算報告並びに会計監査報告に関する件
第 3 号議案 2022, 2023 年度役員改選の件
第 4 号議案 2022 年度事業計画に関する件
第 5 号議案 2022 年度収支予算に関する件
第 6 号議案 名誉会員推戴の件

※なお下記資料を添付させて頂きます。
    2022 年度総会資料(案) （第 1 号議案～第 6 号議案）

     以上

お手数ですが 6 月 20 日(月)までにご返送下さいますようお願い申し上げ
ます。



2022 年度 定時総会および第 1 回研究会参加回答書

一般社団法人 摩擦接合技術協会
       会 長 加 藤 数 良 殿

下記のそれぞれにチェックの上，下記あて回答下さい．
メールにて回答する場合：jfja@asas-mail.jp
FAX にて回答する場合：03-5981-6012

[ 回答欄 ]

○ 定時総会   □ 参加   □ 不参加
総会不参加の場合は，下記委任状または書面による議決権の行使をお願いしま

す．
○ 第 1 回研究会 □ 参加   □ 不参加

◆ 委任状
□ 私は定時総会での議決権の行使を議長に委任します．
□ 私は定時総会での議決権の行使を代理人（     氏）に委任します。

◆ 書面による議決権の行使（委任状にチェックをされた場合は不要）
□ 私は以下の通り，本書により議決権の行使を行います．

第 1 号議案  賛・否  
第 2 号議案  賛・否  
第 3 号議案  賛・否  賛・否のいずれかに○を付けて下さい．
第 4 号議案  賛・否  
第 5 号議案  賛・否  
第 6 号議案  賛・否  

上記議決権行使で「否」の場合は以下にコメントをご記入下さい．

2022 年 6 月 日

貴 名：              自筆署名または記名押印

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：         ＠              


